[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.02.2016 г.

№ 428
г. Лесной

О внесении изменений в Положение о муниципальном казенном учреждении «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава городского округа «Город Лесной», принятого решением Думы городского округа «Город Лесной» от 24.08.2011 № 490, в целях приведения Положения о муниципальном казенном учреждении «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» в соответствии с требованиями действующего законодательства, Дума городского округа «Город Лесной»

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном казенном учреждении «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной», утвержденное решением Думы городского округа «Город Лесной» от 22.07.2015 г. № 387:

1.1. Подпункт 2.2.8 пункта 2.2. главы 2 исключить.

1.2. Подпункт 3.1.26 пункта 3.1. главы 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.26. Организует работу по государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений (формирование и организация работы конфликтной комиссии, предметных комиссий по проверке экзаменационных  работ).».
1.3. Дополнить пункт 3.5. главы 3 подпунктами 3.5.8. – 3.5.14 следующего содержания:

«3.5.8. Согласовывает программы развития образовательной организации.
3.5.9. Обеспечивает, в случае прекращения деятельности организации, осуществляющей образовательную деятельность, аннулирования соответствующей лицензии, лишения ее государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе или истечения срока действия государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе перевод совершеннолетних обучающихся с их согласия и несовершеннолетних обучающихся с согласия их родителей (законных представителей) в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности.

Обеспечивает, в случае приостановления действия лицензии, приостановления действия государственной аккредитации полностью или в отношении отдельных уровней образования, перевод по заявлению совершеннолетних обучающихся, несовершеннолетних обучающихся по заявлению их родителей (законных представителей) в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным образовательным программам соответствующих уровня и направленности.»;
3.5.10. Принимает меры не позднее чем в месячный срок, обеспечивающие получение несовершеннолетним обучающимся, отчисленным из образовательной организации, общего образования.

3.5.11. Оказывает помощь родителям (законным представителям) несовершеннолетних обучающихся в воспитании детей, охране и укреплении их физического и психического здоровья, развитии индивидуальных способностей и необходимой коррекции нарушений их развития.

3.5.12. Ведет учет форм получения образования, определенных родителями (законными представителями) детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории городского округа «Город Лесной».

3.5.13. Дает согласие на оставление несовершеннолетним обучающимся общеобразовательной организации до получения основного общего образования. Принимает меры не позднее чем в месячный срок по продолжению освоения несовершеннолетним, оставившим общеобразовательную организацию до получения основного общего образования, образовательной программы основного общего образования в иной форме обучения и с его согласия по трудоустройству.

3.5.14. Организует и проводит олимпиады и иные интеллектуальные и (или) творческие конкурсы, физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, направленные на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности, на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений.».

Глава городского округа

«Город Лесной»                                                                                    В.В. Гришин